
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с постановлением Главы ЗАТО г.Североморск  

от 24.10.2022 № 170 «Об утверждении Положения о присуждении премий 
Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям проявившим выдающиеся 
способности в области физической культуры и спорта», в соответствии  
с распоряжением Главы ЗАТО г.Североморск от 17.11.2023 № 451-р «Об 
утверждении состава комиссии по назначению премий Главы ЗАТО г.Севе-
роморск одаренным детям, проявившим выдающиеся способности в области 
физической культуры и спорта» и на основании решения комиссии по назна-
чению премий Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям проявившим 
выдающиеся способности в области физической культуры и спорта за 2022- 
2023 учебный год от 21.11.2023, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить премии Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям 

проявившим выдающиеся способности в области физической культуры  
и спорта за 2022-2023 учебный год, в соответствии с Протоколом заседания 
комиссии согласно приложению к постановлению.  

2. Выплату премий произвести единовременно за счет средств местного 
бюджета ЗАТО г.Североморск.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 
 

Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/юв 

        от 24.11.2023 г.                                                                    № 213 

О присуждении премий Главы  
ЗАТО г.Североморск одаренным детям, 
проявившим выдающиеся способности 
в области физической культуры  
и спорта за 2022-2023 учебный год 



Приложение 

к постановлению Главы 

ЗАТО г.Североморск 

от 24.11.2023 № 213 

 

 

 

СПИСОК 

одаренных детей ЗАТО г.Североморск,  

которым назначена премия Главы ЗАТО г.Североморск  

за достижения в области физической культуры и спорта  

за 2022-2023 учебный год 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

учащегося 

Образовательное  

учреждение 
Преподаватель 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. Жбанова 
Виктория 

Алексеевна 

МБУ ДО ЗАТО  

г.Североморск «ДЮСШ № 3» 

Титаренко 

Александр Николаевич 
12 000=00 

2. Лагутов 
Данила 

Константинович 

МРОО «Спортивная федерация 

«Универсальный бой» 

Мазяркин 

Иван Евгеньевич 
12 000=00 

3. Саругланова 
Элина 

Маратовна 

СГОО «Клуб восточных 

единоборств «Будокай Мастер» 

Шептало 

Юрий Анатольевич 
12 000=00 

4. Пархомюк 

Дмитрий 

Евгеньевич 

СГОО «Клуб восточных 

единоборств «Будокай Мастер» 

Шептало 

Юрий Анатольевич 
12 000=00 

5. Асваров 
Тагир 

Максимович 

МБУДО ДЮСШ № 1 
Нардаев 

Андреян Александрович 
12 000=00 

6. 
Соловьева 
Марина 

Петровна 

МБУ ДО ЗАТО  

г.Североморск «ДЮСШ № 3» 

Радишевская 

Светлана Завельевна, 
 

Ботюк 

Ирина Викторовна 

12 000=00 

7. 
Самородина 
Карина 

Денисовна 

МБУ ДО ЗАТО  

г.Североморск «ДЮСШ № 3» 

Радишевская 

Светлана Завельевна, 
 

Ботюк 

Ирина Викторовна 

12 000=00 

8. Багирова 
Арина 

Денисовна 

СГОО «Клуб восточных 

единоборств «Будокай Мастер» 

Шептало 

Юрий Анатольевич 
12 000=00 

9. Шелофаев 
Артем 

Андреевич 

МРОО «Спортивная федерация 

«Универсальный бой» 

Мазяркин 

Иван Евгеньевич 
12 000=00 

10. Рябов 
Ярослав 

Евгеньевич 

МБУ ДО ЗАТО  

г. Североморск «ДЮСШ № 3» 

Титаренко 

Александр Николаевич 
12 000=00 

 

 

 



СПИСОК 

спортивных команд ЗАТО г.Североморск,  

которым назначена премия Главы ЗАТО г.Североморск  

за достижения в области физической культуры и спорта  

за 2022-2023 учебный год 
 

№ 

п/п 

Название 

спортивной 

команды 

Название 

учреждения 
Руководитель 

Присужденная 

степень 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. 

«Ваенга» 

МБУ ДО ЗАТО 

г.Североморск  

«ДЮСШ № 3» 

Радишевская  

Светлана Завельевна, 
 

Ботюк  

Ирина Викторовна 

I 25 000=00 

2. 

«Акварель» 

МБУ ДО ЗАТО 

г.Североморск  

«ДЮСШ № 3» 

Радишевская  

Светлана Завельевна, 
 

Ботюк  

Ирина Викторовна 

II 20 000=00 

3. 
«Лайм» 

МБУДО  

«ДЮСШ № 1» 

Стригова  

Дарья Александровна 
III 15 000=00 

 

 

 

__________________ 


